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Ministeriet for Kirke- og Undérvisningsvæsenet. København, den 10. Januar 1905. 

I et gennem Kommissionen for den Classenske Legatskole til Ministeriet 
indsendt Andragende har Lærerinde ved nævnte Skole Frk. Amalie Schoug, der 
er 74 Aar gammel, og som efter i over 38 Aar at have virket i sin nævnte Stil- 
ling nu føler sig-træt af Arbejdet og derfor ønsker at fratræde ved indeværende 
Skoleaars Slutning den 30. April d. A., anholdt om, at der ved hendes Afgang 
fra Skolen maa bevilges hende en aarlig Understøttelse. 

Ved Indsendelsen af dette Andragende har Kommissionen medgivet det 
siii varmeste Anbefaling, idet den har udtalt, at Frk. Schoug altid har udført sit 
Arbejde til Skolens fulde Tilfredshed og har været agtet og afholdt som faa, af 
Lærerpersonalet saavel som 'af Eleverne. Kommissionen har derhos _ oplyst, at 
Frk. Schougs Lønning i de sidste 5 Aar har udgjort 1,000 Kr. aarlig, nemlig 
600 Kr. i Pengeløn og fri Bolig og Brændsel til Værdi i alt 400 Kr._ 

Ministeriet maa med Kommissionen være enig i, at der bør tillægges Frk. 
Schoug, der er den ældste af de 3 Lærerinder ved den Classenske Legatskole, 
hvis faste Ansættelse ifølge Skolens Plan skal være approberet af Ministeriet for 
at være gyldig, en passende Understøttelse, ved hendes Afgang fra Skolen, og da 
en saadan Understøttelse ikke vil kunne udredes af Skolens aarlige Indtægter, til 
hvilke der af Statskassen ydes et Tilskud, jfr. Finansloven for indeværende 
Finansaar § 21 III. L., skal man foreslaa, at den ydes af Statskassen. Under 
Hensyn til, at Frk. Schoug, saafremt hun havde været pensionsberettiget efter de 
sædvanlige Pensionsregler, vilde have haft Krav paa en aarlig Pension af 666 Kr. 
67 Øre, og at man ved Fastsættelsen af Understøttelser i Tilfælde, hvor Pen- 
sionsret ikke haves, sædvanligt ansætter disse til et Beløb, der højst udgør om- 
trent 2/3 af, hvad vedkommende vilde have opnaaet i Pension, saafremt Stillingen 
havde været forbunden med Pensionsret, kunde en Understøttelse til Frk. Schoug 
formentlig passende fastsættes til 450 Kr. aarlig, hvilket, idet hun først med Ud- 
gangen af April Mäaned vil afgaa fra sin Stilling, for Finansaaret 1905-06 vilde 
medføre en Udgift af 412 Kr. 50 0. 

I Henhold hertil skal man anmode det ærede Udvalg om til 3die Be- 
handling af Forslag til Finanslov for Finansaaret 1905-06 at ville fremsætte 
følgende Ændringsforslag som stillet af dette Ministerium: 

Til § 21 I. C. 2. Ministeriets Understøttelseskasse, midlertidigt Tillæg: 
Beløbet forhøjes med 412 Kr. 50 Ø. 

' 
J. O. CHRISTENSEN. . ; 

Andr. Seidelin, 
FDi. 

I Til Folketingets Finansudvalg. 

4 5  

Ministeriet for Kirke- og Undei'visningsvæseiiet. København, den 19. Januar 1905. 

I hosfølgende med Bilag hertil indsendte Andragende har linken efter 
Præst Frederik Lange -Grundtvig anholdt om, at der maa blive bevilget hende en 
aarlig Understøttelse af Statskassen. 홢 ' 

Til Støtte herfor har hun navnlig henvist: saavel til hendes ardøde Mands 
Virksomhed som Præst og Forfatter som til hans hele Arbejde for Danskhedens 
Fremme under Virksomheden som Præst i Amerika, hvor han virkede for Op- 
livelsen og Bevarelsen af den danske Folkefølelse og Ejendommelighed. Ved 
Siden heraf har han udøvet stor Virksomhed i Folkemindeforskningens Tjeneste, 
og alle hans herhen hørende Samlinger har hans Enke skænket til den danske 
Folkemindesamling paa det store kongelige Bibliotek uden at kræve noget V ederlag. 


